BAVARIA o de complejidad que merece este tema,,  está sujeto  al derecho 

de contradicción como un derecho  procesal para buscar la certeza y la 

verdad y EVITAR QUE SE PRESENTEN SITUACIONES NEGATIVAS COMO 

OCURRIO EXTRAÑAMENTE CON EL INVENTARIO DE ARBOLADO QUE SE 

QUERÍA DISMINUIR AL NUMERO DE DIEZ MIL NOVECIENTOS (10.900 ), como es 

bien conocido por el despacho del señor Juez Luis Octavio Mora Bejarano. 

NOVENO Dadas esta serie de anomalías, las cuales constituyen una clara 

vulneración al derecho constitucional al debido proceso que en resumen 

están compuestas por: